
 

 

AMBITO TERRITORIALE N. 4 

    ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “BEATO FRANCESCO MARIA 

GRECO” 

Via Don Luigi Sturzo, 22 - A C R I (CS) –Tel. e Fax 0984/953853  

C.F.:85000290784  

@ e-mail: csic899004@istruzione.it/csic899004@pec.istruzione.it 

www.icbeatofrancescomariagreco.edu.it 
 

Prot. 4329 (IV-5)                                                                                                         Acri, 03/07/2024          

 

Agli atti 

Al sito e all’albo online 
 

Oggetto: NOMINA DIRIGENTE SCOLASTICO PER DIREZIONE E COORDINAMENTO 

                    Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 

Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 

A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus (c.d. 

Piano Estate) 

CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-9 

CUP G24D24001810007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, con la Priorità 1 – Scuola e 

competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 “Promuovere la parità diaccesso e di 

completamento di un'istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in particolare peri 

gruppi svantaggiati, dall'educazione e cura della prima infanzia, attraverso l'istruzione e la 

formazione generale e professionale, fino al livello terziario e all'istruzione e 

all’apprendimento degli adulti, anche agevolando la mobilità ai fini dell'apprendimento per 

tutti e l'accessibilità per le persone con disabilità (FSE+)” ricomprende tra i suoi principali 

ambiti di intervento “l’inclusione e il contrasto alla dispersione scolastica”; 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 72 dell’11 aprile 2024 recante “Piano per la 

definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioninegli anni scolastici 2023- 2024 e 2024-2025 (c.d.Piano Estate) a valere 

sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti 

(UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24giugno 

2021”; 

 

VISTO AVVISO PUBBLICO n. 59369 del 19/04/2024 Percorsi educativi e formativi per il 

mailto:csic899004@istruzione.it/csic899004@pec.istruzione.it
http://www.icbeatofrancescomariagreco.edu.it/


potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 

(FSE+); 

 

VISTO il Decreto Direttoriale AOOGABMI n. 21 del 7 giugno 2024 con il quale sono state approvate 

le graduatorie definitive di cui all’ AVVISO PUBBLICO n. 59369 del 19/04/2024; 

 

VISTA     la delibera n. 2 di autorizzazione alla partecipazione al progetto del Consiglio d’Istituto PROT. 

Protocollo 3341 del 22/05/2024; 

 

VISTA  la delibera n. 2 di autorizzazione alla partecipazione al progetto del Collegio Docenti PROT. 

3340 del 22/05/2024; 

 

VISTA la candidatura di questa Istituzione scolastica n. 4554 presentata in data 22/05/2024; 

 

VISTA la nota prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

VISTI l’avviso prot. 59369 del 21/06/2024 Piano Estate – Chiarimento iscrizione a bilancio e la nota 

prot. 0087558 del 21/06/2024; 

 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

 

COMUNICA 

Che la scrivente istituzione scolastica è destinataria dei fondi relativi al seguente progetto: 

 

Obiettivo Sotto-azione Progetto 
Importo 

Autorizzato 
Progetto 

ESO4.6 A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-

CL-2024-9 
€ 47.655,00 

 

Declinato nei rispettivi moduli formativi: 

 

RIEPILOGO MODULI RICHIESTI 

Sottoazione Tipologia modulo Titolo Importo 

ESO4.6.A4.A 
Competenze in materia di 

cittadinanza 

I.C BEATO FRANCESCO M. 

GRECO -8 

€ 5.295,00 

ESO4.6.A4.A 
Competenze in materia di 

cittadinanza 

I.C BEATO. FRANCESCO M. 

GRECO-1 

€ 5.295,00 

ESO4.6.A4.A 
Competenze in materia di 

cittadinanza 

I.C BEATO FRANCESCO M. 

GRECO-2 

€ 5.295,00 

ESO4.6.A4.A 
Competenze in materia di 

cittadinanza 

I.C. BEATO FRANCESCO MARIA 

GRECO-7 

€ 5.295,00 

ESO4.6.A4.A 
Pensiero computazionale e 

creatività e cittadinanza digitali 

I.C BEATO FRANCESCO 

M.GRECO-4 

€ 5.295,00 



ESO4.6.A4.A 
Pensiero computazionale e 

creatività e cittadinanza digitali 

I.C BEATO FRANCESCO M. 

GRECO 6 

€ 5.295,00 

ESO4.6.A4.A 
Pensiero computazionale e 

creatività e cittadinanza digitali 

I.C BEATO FRANCESCO MARIA 

GRECO-5 

€ 5.295,00 

ESO4.6.A4.A 
Pensiero computazionale e 

creatività e cittadinanza digitali 

I.C BEATO FRANCESCO M. 

GRECO-9 

€ 5.295,00 

ESO4.6.A4.A 
Pensiero computazionale e 

creatività e cittadinanza digitali 

I.C. BEATO FRANCESCO M. 

GRECO-3 

€ 5.295,00 

TOTALE MODULI 
€ 47.655,00 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario 

relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa Istituzione Scolastica. 

 

DECRETA 

 
di assumere l’incarico di Direzione e Coordinamento del Progetto ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e 

dell’Art. 5 della L. 241/90, per la realizzazione del   Progetto      Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze 

(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – 

Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale 

Europeo Plus (c.d. Piano Estate) 

 

L’incarico consisterà nello svolgimento dei compiti previsti per l’esecuzione e la gestione del progetto. 

L’incarico avrà la durata dalla data dell’autorizzazione da parte del Direttore generale dell’USR richiamata in 

premessa fino alla data del 31/08/2024, e in ogni caso fino alla fine del progetto, ivi inclusi rendicontazione ed 

eventuali controlli. 

L’incarico dovrà essere espletato nel limite massimo di 250 ore e sarà retribuito secondo la legislazione vigente 

per un importo pari a 33,18 euro lordi orari, per un massimo di 8.295,00 euro lordo stato comprensivo di ogni 

ritenuta e spesa di legge. 

Il presente decreto viene pubblicato all’albo pretorio on line e sul sito dell’istituto Scolastico– Sezione 

Amministrazione Trasparente – sottocategoria Provvedimenti del Dirigente, in amministrazione trasparente e 

nella sezione dedicata del sito. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
FRANCO MURANO 

                                                          Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e atti ad esso connessi 


		2024-07-03T09:41:13+0200
	MRNFNC57B22A887X




